

377

UCHWAŁA RADY PAŃSTWA

z dnia 18 lutego 1953 r.

nr 0/59.

Za zasługi w dziedzinie kultury i sztuki odznaczony
zostaje

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

Potarzycki Mieczysław s. Stanisława.

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki

378

UCHWAŁA RADY PAŃSTWA

z dnia 18 lutego 1953 r.

nr 0/60.

Za zasługi w pracy zawodowej odznaczeni zostają
następujący pracownicy Państwowego Teatru Śląskiego
im. St. Wyspiańskiego w Stalinogrodzie

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI

1. Przybyłowa Małgorzata s. Stanisława 2. Steiner
Jerzy s. Pawła.

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki

379

ZARZĄDZENIE Nr 38 PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 21 marca 1953 r.

w sprawie zabezpieczania i zgłaszania min, niewypalów, porzuconej amunicji oraz innych przedmiotów wybuchowych i niebezpiecznych z okresu działań wojennych.

W wyniku manipulowania znalezionymi pociskami, minami, niewypalami itp. przedmiotami wybuchowymi zdarzają się jeszcze liczne wypadki śmierci lub kalectwa, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

W celu zapobieżenia wypadkom powstałym na skutek eksplozji tych przedmiotów konieczne jest ściśle współdziałanie organów administracji państwowej i ludności cywilnej z jednostkami wojskowymi zajmującymi się rozminowaniem terenów, udzielanie pomocy tym jednostkom oraz natychmiastowe zawiadamianie właściwych organów o każdym fakcie znalezienia tych przedmiotów.

W związku z powyższym zarządza się, co następuje:

1. Prezydya wojewódzkich rad narodowych oraz dyrekcje okręgowe szkolenia zawodowego przeprowadzą za pośrednictwem kierownictw szkół i nauczycielstwa szeroką akcję uświadamiającą wśród młodzieży, mającą na celu pouczenie jej o skutkach lekkomyślnego obchodzenia się z wszelkiego rodzaju znalezioną amunicją, pociskami, niewypalami itp. przedmiotami wybuchowymi

i niebezpiecznymi oraz o obowiązku niezwłocznego zgłoszenia do najbliższego posterunku Milicji Obywatelskiej lub prezydium gminnej (miejskiej) rady narodowej przypadków znalezienia tych przedmiotów w terenie.

2. Jednostki podległe Ministrom: Budownictwa Miast i Osiedli, Rolnictwa, Leśnictwa, Państwowych Gospodarstw Rolnych i innym zainteresowanym ministrom obowiązane są zawiadamiać najbliższe organy Milicji Obywatelskiej lub prezydya gminnych (miejskich) rad narodowych o znalezieniu w terenie, np. w toku prac rozbiórkowych, melioracyjnych, podczas orki, wykopów itp. albo podczas zbiórki złomu, wszelkiego rodzaju min, niewypalów itp. przedmiotów oraz o istnieniu terenów zaminowanych bądź zanieczyszczonych amunicją.

3. Prezydya rad narodowych wszystkich szczebli obowiązane są do:

a) wydania we własnym zakresie zarządzeń nakładających na jednostki gospodarki społecznej i ludność obowiązek natychmiastowego zawiada-